
  1 (18) 
 2018-05-17 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 Dnr FRN 2018/61 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Fritidsnämnden 

Investeringsbidrag för föreningar med egna anläggningar 
våren 2018 
 

Förslag till beslut 
1. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Ridklubb 50 000 kronor för att genomföra 
projektet Reinvestering Nacka Ridklubbs ridhus 
2. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka HI 25 000 kronor för projektet E-sport 
3. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens slalomklubb 50 000 kronor för att 
genomföra projektet Projekt Pump och el central 
4. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Nacka Sjöscoutkår 50 000 kronor för projektet 
Köksrenovering Hästhagen  
5. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens cykelklubb 50 000 kronor för projektet 
Saltsjöbaden XC slinga 
6. Fritidsnämnden beslutar att bevilja Boo Fotbollsförening 50 000 kronor för projektet 
Ommålning av föreningslokal 
7.Fritidsnämnden beslutar att bevilja Saltsjöbadens Sjöscoutkår 50 000 kronor för projektet 
Ommålning av Briggens fasader 
8. Fritidsnämnden beslutar att avslå Saltsjöbadens Teaterklubbansökan om stöd för projekt 
Tillgänglig, Säker & Trygg Teaterscen 
9. Fritidsnämnden beslutar att avslå Saltsjöbadens ryttarförenings ansökan om stöd för 
Inköp av spegel till ridhus 
10. Fritidsnämnden beslutar att avslå Boo KFUM ansökan om stöd för projekt 
Ventilation/Luftflödesrenovering  
11. Fritidsnämnden beslutar att avslå Järla IF Orienteringsklubb ansökan om stöd för 
projekt Cykelparkering Järlagården 
12. Fritidsnämnden beslutar att avslå Järla IF Orienteringsklubb ansökan om stöd för Inköp 
hjärtstartare till Järlagården 
13. Fritidsnämnden beslutar att avslå Järla IF Orienteringsklubb ansökan om stöd för Inköp 
av spinning cykel 
14. Fritidsnämnden beslutar att avslå Järla IF Orienteringsklubb ansökan om stöd för 
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projekt Kartbidrag 2018 
15. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Somaliska Förening ansökan om stöd för 
projekt Bättre för alla 
16. Fritidsnämnden beslutar att avslå Nacka Gymnastikförening ansökan om stöd för 
projekt Uppstart egen hall - identifiera byggnad/mark ansöka om bygglov 
17. Fritidsnämnden beslutar att avslå Darra Musik och dans om stöd för projekt Nystart 
Open Space Fisksätra Aktivitetscentrum 

Sammanfattning 
Vid utgången av ansökningsperioden den 31 april 2018 har sjutton ansökningar om 
investeringsbidrag för föreningar med egna anläggningar inkommit.  
 
Fritidsnämnden föreslås bevilja sju ansökningar om investeringsbidrag om totalt 325 000 
kronor. Investeringsstödet riktar sig till de föreningar som äger eller hyr in sina lokaler och 
anläggningar på egen hand och efterfrågar ekonomiskt stöd för att de ska kunna genomföra 
olika investeringar, renoveringar eller underhållsåtgärder i sina egna anläggningar. 
 

Ärendet 
Idag fördelar bland annat Riksidrottsförbundet, Boverket och Allmänna arvsfonden medel 
till föreningar som vill genomföra större investeringar i lokaler och anläggningar. Däremot 
är det svårare för föreningar att få ekonomiskt stöd för mindre ombyggnationer eller 
renoveringar. Bland annat idrottsföreningar, djurföreningar och scoutföreningar har vid 
olika tillfällen efterfrågat ett nytt föreningsbidrag som kan underlätta för föreningar som vill 
göra olika investeringar, renoveringar eller underhållsåtgärder i sina egna anläggningar.  
 
Fritidsnämndens beslut den 14 december 2017 om ett föreningsbidrag för investeringar i 
föreningars egna lokaler och anläggningar. Bidraget ska underlätta för förening att renovera 
eller göra ny-, till- eller ombyggnad av egen anläggning. Investeringsbidraget ska även ge en 
möjlighet för förening att göra underhållsarbeten i egen anläggning.  
 
Ansökan ska vara inlämnad senast den 1 april respektive den 1 oktober för 
investeringsprojekt som föreningen planerar att starta under halvåret efter. Besked lämnas 
30 maj respektive 30 november. Fritidsnämnden beslutar vilka projekt som kommer att få 
stöd vid sammanträden i maj och november.  
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Ansökningar som inkommit till den 1 april 2018   
Det är sjutton ansökningar som inkommit till den 1 april 2018. 
Varje projektansökan beskrivs i korthet nedan med enhetens bedömning och förslag till 
beslut. Fullständiga ansökningar finns i kommunens system aktivitetskort på nätet (ApN). 
 
Vid bedömning av fördelning av medel prioriteras investeringsprojekt efter 
kategorierna nedan: 

1. Undanröjer akuta hinder för verksamhet 
2. Främjar jämställdhet mellan könen  
3. Ökar tillgänglighet för personer med funktionsnedsättning  
4. Minskar negativ miljöpåverkan  
5. Främjar säkerhet och trygghet 
6. Bidrar till ökad folkhälsa och stimulerar till fysisk aktivitet 
7. Bidrar till ett bredare utbud av föreningsdrivna fritidsaktiviteter för barn- och 

ungdomar  
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Nacka Ridklubb 
Projekt: Renovering ridhus  
Fastighet:   
Tidpunkt:  2018-06-15 2018-08-20 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: 50 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Föreningen Nacka ridklubb äger och förvaltar ett ridhus som står i Velamsund. Föreningen 
ansöker om ett stöd för att mindre reparationsarbeten för att öka tryggheten och 
livslängden. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor. Föreningen Nacka 
ridklubb har under en längre tid varit i kontakt med kommunen kring upprustning av 
ridhuset som ägs och förvaltas av föreningen. Kultur- och fritidsenheten bedömer att 
investeringen är nödvändig för att med lätta åtgärder reparera skador på anläggningen som 
idag är väldigt sliten.   
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Nacka Handikappidrott 
Projekt: E-sport  
Fastighet: Nacka HI:s kansli  
Tidpunkt:  2018-05-01 2018-12-31 
Ansökt belopp: 25 000 kronor   
Beslutsförslag: 25 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Föreningen har startat upp en ny idrottssektion, E-sport. Föreningen träffas en gång i 
veckan på Nacka HI kansli och tränar olika spel. Sektionen för spel är enligt föreningen en 
mycket populär aktivitet för ungdomar och barn med funktionsnedsättning. Flera aktiva kan 
inte delta i föreningens andra idrottssektioner p.g.a. sin funktionsnedsättning, men här 
erbjuds umgänge, träffa kompisar och känna att de tillhör ett lag. Då föreningen nu 
använder mobilt bredband så är de mycket begränsade. Den begränsade internethastigheten 
gör att de aktiva inte kan spela i den utsträckningen medlemmarna vill. Föreningen är därför 
i behov av en fiberuppkoppling. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 25 000 kronor. Bidraget bedöms 
öka folkhälsan och stimulerar till fysisk och psykisk aktivitet och bidrar till ett bredare utbud 
av föreningsdrivna fritidsaktiviteter för barn- och ungdomar.   



  6 (18) 

Saltsjöbadens slalomklubb 
Projekt: Pump och el central  
Fastighet: Tattby naturreservat  
Tidpunkt:  2018-06-15 2018-09-20 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: 50 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Föreningen avser att med kommunens medel tillsammans med eget kapital och sponsorer 
flytta inkommande elkablar och huvudbrytare för att göra anläggningen trygg och säker. I 
projektet ingår även en ombyggnation av pumphus och intilliggande el central. Även 
gjutning av betonggolv och förberedelser för ny vattenpump planeras.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor. Kultur- och 
fritidsenheten bedömer att Saltsjöbaden skidklubbs ansökan ligger i linje med antagna 
riktlinjer för anläggningsstöd. Investeringen genomförs med ideella krafter och sponsorer 
för att nå en mer attraktiv, trygg och säker anläggning. Om- och till-byggnaden behövs för 
installation av ny pump som skall öka snöläggningskapaciteten. Ökad snöläggningskapacitet 
bedöms öka öppettider på skidbacken för allmänheten samt för klubbens träningsgrupper.   
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Nacka scoutkår 
Projekt: Köksrenovering Hästhagen  
Fastighet: Hästhagsstugan  Erstavik 1:6 
Tidpunkt:  2018-06-15 2018-08-20 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: 50 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Föreningen Nacka scoutkår avser att renovera köket i scoutstugan som ligger i Hästhagen 
då det har dömts ut av hälsomyndigheten. Vidare vill föreningen förenkla för ledare och 
övriga genom att byta låsen i ytterdörrar till kodlås.  
 
Bedömning 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor. Kultur- och 
fritidsenheten bedömer att Nacka scoutkårs ansökan ligger i linje med antagna riktlinjer för 
anläggningsstöd. Investeringen genomförs med ideella krafter för att nå en mer attraktiv, 
trygg och säker anläggning. 
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Saltsjöbaden CK 
Projekt: Saltsjöbaden XC slinga  
Fastighet: Rösunda/Saltsjöbaden i 

anslutning till Vinterstadion 
 

Tidpunkt:  2018-04-30 2018-06-30 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: 50 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Ansökan beskriver att en Cross country slinga, teknikbana och ett träningsområde för 
cykling kommer att byggas. Det för att främja barn, ungdom och vuxna till spontanidrott. 
Föreningen ser då att en samlingsplats med möjligheter till både träning och samvaro skapas 
vilket bidrar till positiv social aktivitet och trygghet. Projektet byggs i etapper med bana för 
alla åldrar främst yngre barn att öva teknik och trygghet med kort bana. Även längre 
mountainbike-bana byggs för barn/vuxna.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor för att anlägga 
cykelpark i Tattby naturreservat enligt kommunens tidigare överenskommelse med 
föreningen kring utveckling av området Vinterstadion. Projektet bedöms bidra till att öka 
tillgänglighet för cykling i centrala Saltsjöbaden. Projektet bedöms även bidra till att 
föreningen, som är relativt ny, får en samlingsplats och därmed kan hålla ihop aktiviteter 
och stimulerar till fysisk aktivitet alla dagar i veckan.   
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Boo Fotbollsförening 
Projekt: Ommålning av 

föreningslokal 
 

Fastighet: Föreningslokal Boovallen  
Tidpunkt:  1 september 2018 15 oktober 2018 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: 50 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Boo FF:s kanslibyggnad med kontor, mötesrum och cafeteria invigdes 2001 och har sedan 
dess inte blivit ommålat eller renoverat på utsidan. Föreningen påpekar att behovet är stort 
att renovera byggnaden genom att tvätta fasaden inklusive rännor och stuprör och måla 
träfasaden med mera.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår fritidsnämnden att bevilja ett stöd om 50 000 kronor. 
Klubblokalen är en mycket viktig plats till en av Sveriges största fotbollsföreningar. 
Kanslipersonal är på plats måndag-fredag och är tillgängliga för medlemmar. Cafeterian 
bidrar till en levande idrottsplats där spelare kan träffas på eftermiddagar och kvällar samt 
helger. I lokalerna har föreningen konferensrum som används flitigt för möten/utbildningar 
av lag, föräldrar och ledare. Behovet av målning anses stor, ju längre föreningen väntar 
desto mer omfattande och kostsamt bedöms renoveringen att bli.  
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Saltsjöbadens sjöscoutkår 
Projekt: Ommålning av Briggens 

fasader 
 

Fastighet: Scoutgården Briggen, 
Samskolevägen 4, 
Saltsjöbaden. Nacka 

 

Tidpunkt:  2018-07-02 2018-08-03 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: 50 000 kronor  

 
Beskrivning:  
Föreningen byggde med insamlade medel och ideellt arbete en möteslokal 1981. Fasaderna 
är inte ommålade sedan dess och är nu i akut behov av upprustning. Byggnaden är en 
förutsättning för att föreningen ska kunna bedriva sin verksamhet för ungdomar från 8 års 
ålder.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att bevilja ett stöd om 50 000 kronor. Lokalen är en 
mycket viktig knytpunkt för en verksamhet som berör ett stort antal barn- och ungdomar. I 
lokalerna har föreningen rum och öppna ytor som används flitigt för möten/utbildningar av 
medlemmar, föräldrar och ledare.   
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Saltsjöbadens Teater (tidigare Saltsjöbadens Teaterklubb) 
Projekt: Tillgänglig, Säker & Trygg 

Teaterscen 
 

Fastighet: Saltsjöbadens Teater på 
Torggatan 10 

 

Tidpunkt:  Snarast Q3 2018 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: AVSLAG  

 
Beskrivning:  
Projektet beskrivs för att öka tillgängligheten för personer med funktionsnedsättning samt 
för att främja säkerheten och tryggheten för alla barn och unga i Nacka som deltar i 
kulturkurserna på Saltsjöbadens Teater. Föreningen beskriver att personer med 
funktionsnedsättning idag inte kan ges tillgång till den fysiska scenen i verksamheten på 
grund av att vi inte har en ramp som de kan använda samt på grund av att scenen inte har 
några skyddsräcken. Föreningen söker därför om investeringsstöd för bland annat en ramp 
och skyddsräcken. 
 
Bedömning: 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 50 000 kronor. Föreningen 
ska visa att de planerar att bedriva verksamhet för åldersgruppen 7 – 20 år på anläggningen 
under minst tre år efter avslutad investering. Kultur- och fritidsenheten har fått intentioner 
från föreningen att de kommer gå över till kulturnämndens kundvalssystem och därför inte 
längre vara bidragsberättigad föreningen till fritidsnämnden.  
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Saltsjöbadens ryttarförening 
Projekt: Spegelvägg ridhus  
Fastighet: Fogdevägen 12  
Tidpunkt:  2018-08-02 2018-08-31 
Ansökt belopp: 48 500 kronor   
Beslutsförslag:  AVSLAG  

 
Beskrivning:  
Bidragets syfte är att höja verksamhetens kvalitet och att ge möjlighet att pröva nya 
verksamhetsformer. Föreningen ser att en spegelvägg skulle öka kvaliteten på verksamheten 
kraftigt samt öka efterfrågan på att använda ridhuset. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 48 500 kronor. Bidraget 
omfattar inte inköp av inventarier. 
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Boo KFUM Idrottsallians 
Projekt: Ventilation/Luftflödesrenovering  
Fastighet: BooKFUM Rackethall, 

Mensättravägen 36, 132 31 
SALTSJÖBOO 

 

Tidpunkt:  20180801 20180930 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: AVSLAG  

 
Beskrivning:  
Föreningens byggnad med ventilationen/luftcirkulationen är till stor del ur funktion vilket 
medför undermålig luftkvalité och kraftigt högre uppvärmningskostnader. Föreningen har 
för avsikt att restaurera anläggningen. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 50 000 kronor. Kultur- och 
fritidsenheten uppmuntrar föreningen att inkomma med en ny ansökan i period två, 2018.  
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Järla IF Orienteringsklubb 
Projekt: Kartbidrag 2018  
Fastighet: Järlagården, Hästhagsvägen 

2 
Erstavik 1:6 

Tidpunkt:  18-05-01 19-05-04 men kartorna kan 
fortsatt användas 

Ansökt belopp: 138 000 kronor   
Beslutsförslag: AVSLAG  
   
Projekt: Cykelparkering Järlagården  
Fastighet: Järlagården, Hästhagsvägen 

2 
Erstavik 1:6 

Tidpunkt:  16-05-01 Inget slutdatum 
Ansökt belopp: 123 000 kronor   
Beslutsförslag:  AVSLAG  
   
Projekt: Inköp hjärtstartare till 

Järlagården 
 

Fastighet: Järlagården, Hästhagsvägen 
2 

Erstavik 1:6 

Tidpunkt:  18-05-01 Utan slutdatum 
Ansökt belopp: 24 000 kronor   
Beslutsförslag: AVSLAG  
   
Projekt: Inköp spinningcykel  
Fastighet: Järlagården, Hästhagsvägen 

2 
Erstavik 1:6 

Tidpunkt:  18-05-01 Utan slutdatum 
Ansökt belopp: 7 000 kronor   
Beslutsförslag: AVSLAG  

 
Beskrivning:  
Kartbidrag 2018 
Framställande av kartor för Swedish League 3–4 maj 2019. 
 
Cykelparkering Järlagården 
Anläggande av cykelparkering. Ansökan redan gjord via Stora Projektstödet. 
 
Inköp hjärtstartare till Järlagården 
Föreningen avser att ett inköp av hjärtstartare som är tillgänglig på Järlagården behövs och 
ansöker därför om investeringsstöd för inköp.  
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Inköp spinning cykel 
Utövare emellanåt drar på sig skador, det kan vara allt från vrickade fötter till olika 
överansträngningsskador eller annat som gör att det är mindre lämpligt att löpträna under 
en kortare eller längre period. Vid sådana tillfällen hänvisas löparen till olika alternativa 
träningsformer i bassäng eller gym. Dock missar den skadade en del av den sociala 
kontakten som de gemensamma klubbträningarna innebär. Föreningen söker därav 
föreningsstöd för inköp av spinning cykel och på så sätt ge föreningen ett sätt att erbjuda 
även skadade löpare träningsmöjlighet på de gemensamma träningskvällarna. 
 
Bedömning:  
Kartbidrag 2018 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 138 000 kronor. Bidrag för 
framtagning av kartor ingår inte i bidraget utan sker i separata stöd genom fritidsnämnden.  
 
Cykelparkering Järlagården 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 123 000 kronor på grund av 
att takbelopp för ansökan överskrids.  
Kultur- och fritidsenheten föreslår föreningen att inkomma med en ny ansökan till period 
två, 2018.  
Vid kommunalt finansierade investeringar genom bidrag bör inte det totala beloppet 
överskrida 100 000 kronor enligt LOU. Om inte det kommunala stödet består av 70% av 
det totala beloppet.  
 
Inköp hjärtstartare till Järlagården 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 24 000 kronor då bidraget 
inte omfattar inköp av förbrukningsinventarier. 
 
Inköp spinning cykel 
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 7 000 kronor då bidraget inte 
omfattar inköp av förbrukningsinventarier. 
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Nacka Somaliska Förening 
Projekt: Bättre för alla  
Fastighet: Harrgatan 15 bv 133 43 

Saltsjöbaden 
 

Tidpunkt:  2018-05-15 2018-06-30 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: AVSLAG  

 
Beskrivning:  
Föreningen vill anpassa sin verksamhet för personer med funktionsnedsättning. I arbetet 
ingår inköp av exempelvis golv, kakel och klinkers samt kök. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 50 000 kronor. Nacka 
somaliska Förening blev bidragsberättigad den 2 februari 2018 och är därför inte berättigade 
stödet, då föreningen ska getts lokalt kommunalt aktivitetsbidrag under de senaste två åren.  
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Nacka Gymnastikförening 
Projekt: Uppstart egen hall - 

identifiera byggnad/mark 
ansöka om bygglov 

 

Fastighet: Okänt   
Tidpunkt:  2018-09-01 2019-09-01 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag:   

 
Beskrivning:  
För att kunna utveckla föreningens verksamhet och erbjuda fler unga möjligheter till en 
aktiv fritid ämnar Nacka gymnastikförening att starta ett "hallprojekt". Föreningen ser två 
vägar att gå - antingen byggs en egen hall eller så hyr föreningen en lokal som senare 
anpassas för verksamheten. Investeringsbidraget söks för uppstartsfasen där extern arkitekt 
för ritningar (planritning, situationsplan, konstruktionsritning, energiberäkning etc.) bygglov 
mm. Köps in. 
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 50 000 kronor då bidraget 
riktar sig mot befintliga anläggningar som ägs av föreningen.  
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 Darra Musik och Dans förening 
Projekt: Nystart Open Space 

Fisksätra Aktivitetscentrum 
 

Fastighet: Fisksätra Aktivitetscentrum  
Tidpunkt:  1 september 2018 Tillsvidare 
Ansökt belopp: 50 000 kronor   
Beslutsförslag: AVSLAG  

 
Beskrivning:  
Föreningen avser att börja arrangera events under hösten inom följande områden: 1) 
Seminarium ”Storytellers: En gång i månaden ge en stor mängd dos av inspiration med 
Storytellers! 2) Kostnadsfria kortkurser: ”Ungt Entreprenörskap” och ”Börshajen”. 3) 
Filmkvällar Föreningen vill därför införskaffa en flyttbar scen som blir en naturlig 
mötespunkt i lokalen. Även inköp av flera stolar/bänkar och sittpuffar föreslå bland annat.  
 
Bedömning:  
Kultur- och fritidsenheten föreslår att avslå ansökt belopp om 50 000 kronor. Föreningen är 
inte en bidragsberättigad förening enligt fritidsnämndens riktlinjer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut innebär att föreningar kan beviljas stöd till egna investeringar med högst 
50 000 kronor per investeringsprojekt. Förslag till beslut innebär en kostnad för 
fritidsnämnden på högst 325 000 kronor för första perioden. Under period två utbetalas 
175 000 kronor i investeringsstöd till november 2018. Utrymme för kostnaden finns inom 
ramen för investeringsbidrag.  

Konsekvenser för barn 
Föreningarna i kommunen är ett viktigt och betydelsefullt verktyg i att skapa en meningsfull 
fritid och goda förutsättningar att delta i ett demokratiskt samhälle för barn och unga i 
kommunen. Flera av projekten handlar om att öka och bredda utbudet av 
fritidsverksamheter för barn och unga i kommunen, speciellt de barn och unga som idag 
står utanför ett föreningsliv.  
 
 
 
 
Tuula Aula    Karl Loch Hansson 
Enhetschef    Utvecklingsledare  
Kultur- och fritidsenheten    Kultur- och fritidsenheten  
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